

رئیس سازمان انرژی اتمی:

غنی‌سازی با خلوص بالا

برای رفع تحریم است

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در ابتدای مسؤولیت دولت سیزدهم با ۲ مساله رویه‌رو بودیم؛ اول اینکه بر اساس مذاکرات برجام و سند امضا شده محدودیت‌های زمانی و ظرفیتی در فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اعمال شده بود و همزمان با این مساله با توجه به خروج آمریکا از برجام و مذاکراتی که در دولت قبل برای بازگشت آمریکا به ایفای تعهداتش در این سند انجام شده بود، مجلس قانون اقدام راهبردی را برای کاهش تحریم‌ها تصویب کرد و مسلما برای ما اجرای این قانون یک محور بود تا بتوانیم دشمن را به ایفای تعهداتش مجاب کنیم. دولت سیزدهم در چنین شرایطی سازمان انرژی اتمی را تحویل گرفت.

وی افزود: در همان ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تصمیم گرفتیم به سمت صنعتی شدن حرکت و به موازات این اقدام کاری کنیم که آثار فناوری هسته‌ای در بهبود زندگی مردم و در اقتصاد ملی دیده شود، به همین دلیل سند جامع راهبردی سازمان را برای چشم‌انداز ۱۴۲۰ تدوین و تصویب کردیم که ۲۰ فروردین پارسل رونمایی شد، بر اساس آن تکمیل واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و ساخت نیروگاه‌های اتمی جدید با ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات برنامه‌ریزی شده است. به علاوه احداث نیروگاه‌اتمی ۳۶۰ مگاواتی تمام‌ایرانی به عنوان یک راهبرد اساسی در ارتقای قابلیت صنعتی کشور به تراز هسته‌ای در دستور کار قرار گرفته است. اسلامی افزود: ما غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم را بر اساس تکلیفی که قانون اقدام راهبردی روی دوش مان گذاشته است و موظف به اجرای آن هستیم، انجام می‌دهیم، البته این سطح از غنی‌سازی مصرف گوناگونی از جمله تولید مواد اولیه رادیوارو، آشکارسازها و… دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: غنی‌سازی‌های با خلوص بالا برای این انجام شده است تا تحریم‌ها لغو شود، هدف قانونگذار هم همین بوده است که اقدام راهبردی برای لغو شدت تحریم‌ها رخ دهد. وی همچنین تصریح کرد: ملک همکاری ما با آژانس، مفاد بیاتمی‌تهران است که اسفند پارسل به‌امضای طرفین رسید و هیچ منافاتی با قانون اقدام راهبردی ندارد.

اسلامی همچنین گفت:زمانی که دولت سیزدهم شروع به فعالیت کرد،هم نیروگاه شماره یک ما(بوشهر) مشکلات مالی داشت و هم نیرو‌هادهای شماره ۲ و ۳ که در دست احداث هستند،متوقف بودندولی با پرداخت‌هایی که برای نیروگاه اتمی بوشهر انجام شد، روند کار آغاز شده است. به جرات می‌توان گفت پرداخت‌های انجام‌شده برای این پروژه در دولت سیزدهم نسبت به دولت‌های قبل ۳ برابر بوده است.دولت‌های قبل کمتر از ۱۷۰ میلیون دلار برای اجرای این پروژه پرداخته بودند ولی ما ۲ برابر این رقم را پرداختیم. روزی که مسؤولیت ما شروع شد حدود ۳۰۰ نفر در پروژه نیروگاه‌های ۲ و ۳ مشغول به کار بودند ولی امروز بالغ بر ۱۸۰۰ نفر در این پروژه فعالند. حتی در یک سال و نیم گذشته حدود ۱.۷ میلیارد دلار قرارداد جدید برای تکمیل این پروژه با شرکت‌های ایرانی بستهایم.

■ ■ ■

انتقال ۲ زندانی ایرانی از هند به کشور
۲ زندانی ایرانی محبوس در زندان‌های هندبه کشورمان منتقل شدند. مسگر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان با اعلام این خبر گفت: انتقال این افراد به کشورمان بر اساس موافقتنامه انتقال محکومان امضا شده‌بین جمهوری اسلامی ایران و هند انجام شده است. جلالیان اظهار کرد: این ۲ نفر با پیگیری وزارت فرهنگ و وزارت امور خارجه و همکاری پلیس بین‌الملل جمهوری اسلامی ایران بامداد بیستم خرداد برای گذران ادامه دوران محکومیت خود به کشورمان منتقل شده‌اند.

■ ■ ■

تمرکز بیشتر دولت بر تولید

با تشکیل وزارت بازرگانی

نماینده مجلس شورای اسلامی درباره بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی گفت: کلیات لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی در کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده و هفته جاری در دستور صحن علنی مجلس قرار می‌گیرد. حسین گوهرزی افزود: در تلاش هستیم قبل از معرفی وزیر پیشنهادی صمت، لایحه مربوطه به تصویب برسد و دولت بتواند وزیر پیشنهادی بازرگانی را هم به مجلس معرفی کند. نماینده مردم درود لرستان در مجلس تصریح کرد: پروسه ادغام و تفکیک وزارت بازرگانی و صنعت مسوق به سابقه است، بازم انجام شده و اکنون دولت و کارشناسان کشور به این جمع‌بندی رسیده‌اند که تفکیک این وزارت‌خانه به نفع توسعه و پیشرفت کشور است. گوهرزی اظهار داشت: در بررسی لایحه تفکیک وزارت بازرگانی به دولت اجازه داده شد با تشکیل کارگروهی، نهادهای و سازمان‌هایی که فعالیتی مرتبط با این وزارت‌خانه دارند در زیرمجموعه قرار گیرند و با تشکیل سازمانی جامع، حوزه بازرگانی خارجی و داخلی با مدیریت منسجم و واحد اداره شود. وی افزود: دولت قصد دارد با تشکیل این وزارت‌خانه تمرکز بیشتری بر حوزه بازرگانی داشته باشد و از تولید در کشور حمایت کند.

■ ■ ■

وزیر دفاع خبر داد افزایش ۳ برابری صادرات محصولات دفاعی

وزیر دفاع در همایش مدیران ارشد وزارت دفاع با بیان اینکه این وزارت‌خانه در دفاع از ارزش‌های الوالی انقلاب اسلامی و نابودی نظام سلطه از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند، گفت: وزارت دفاع همیشه آماده و پا در رکاب ایستاده است تا در سطح‌ترین و پیچیده‌ترین شرایط تحمیل شده‌از سمت دشمن، اقتدار نظامی، علمی و فناوریانه جمهوری اسلامی ایران را حفظ کند. امیر آشتیانی با اشاره به عملکرد سال گذشته بیان کرد: به همت مجموعه وزارت دفاع، افزایش ۳ برابری صادرات، افزایش ۲ برابری تولید کالا و خدمات غیرنظامی و افزایش ۸۱ درصدی تولیدات نظامی را در سال گذشته ثبت کردیم و این مسیر در سالی که به نام مهر تورم و رشد تولید نامگذاری شده است با قدرت و تلاش بیشتر ادامه خواهد داشت.



گروه سیاسی: معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور روز گذشته از گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه با حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی خبر داد.

محمد جمشیدی در حساب توییتری خود نوشت: «امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه امروز با دکتر رئیسی تماس گرفت و گفت‌وگوی ۹۰ دقیقه‌ای داشتند. مکرون تاکید کرد به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران است. ۲ رئیس‌جمهور درباره پیشبرد روابط ویژه مذاکرات رفع تحریم و تحولات منطقه‌ای رایزنی و دربراره نحوه ادامه تعامل نیز توافق کردند».

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه، در رابطه با توسعه روابط دوجانبه، با اشاره به محاسبات غلط برخی دولت‌های اروپایی درباره ملت ایران، آن را ناشی از گرفتار شدن این دولت‌ها در دام اطلاعات غلط گروه‌های تروریست، تجزیه‌طلب و معاندان دانست و بر پرهیز از مداخله در امور داخلی و احترام به اصل حاکمیت ملی تاکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی همچنین با اشاره به آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها و همکاری‌های ایران و آژانس، تأییدات مکرر این سازمان بر پابندی کشورمان به تعهدات قانونی خود را یادآور شد و بر پرهیز از هرگونه سیاسی‌کاری و اقدام غیرسازنده در مذاکرات رفع تحریم‌ها تاکید کرد.

موضوع جنگ اوکراین نیز بخشی از گفت‌وگوهای ۲ رئیس‌جمهور در موضوعات منطقه‌ای بود که رئیسی ضمن اعلام سیاست قاطع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با جنگ، بهترین راه‌حل را دیپلماسی دانست.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برای دفاع از لایحه برنامه هفتم توسعه امروز به مجلس می‌رود. برنامه هفتم توسعه ۲۲ فصل، ۷ بخش و ۳۰۲ ماده دارد و قرار است نارتازیهایی را که در بخش‌های مختلف کشور وجود دارد تراز کند. همه دستگاه‌های دولتی، نظامی و انتظامی و قوای سه‌گانه باید در مسیر تحقق اهداف برنامه هفتم قدم بردارند؛ برنامه‌ای که ۵ سال فرصت اجرا دارد.

عقب‌نشینی مکرون از مواضع ضدایرانی پاییز ۱۴۰۱ و گفت‌وگوی تلفنی یک‌ونیم ساعته با رئیسی

بخشیدم!



امانوئل مکرون نیز در این مکالمه تلفنی با تاکید بر اینکه فرانسه به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران است، مداوم گفت‌وگوها میان مقامات ۲ کشور برای تقویت تعاملات فی‌مابین را خواستار شد. رئیس‌جمهور فرانسه با تاکید بر تداوم مذاکرات رفع تحریم‌ها تا رسیدن به نتیجه، جمهوری اسلامی ایران را بخشی از راه‌حل بحران اوکراین دانست و ایفای نقش بیشتر ایران در این زمینه را خواستار شد.

به گزارش «وطن امروز»، در جریان گفتاشاتی که سال گذشته به بهانه فوت مهسا امینی در کشور به راه افتاد، مقامات کشورهای غربی تمام‌قد به حمایت از ترور و آشوب در ایران پرداختند. در این بین رئیس‌جمهور و دیگر مقامات فرانسوی بیشترین فعالیت ضدایرانی را داشتند. عملکرد فرانسه در ارتباط با اغتشاشات سال قبل، نشان از آن داشت که این کشور در کنار آمریکا در تلاش بود به عنوان لیدر غربی آشوب‌ها ایفای نقش کند.

دیدار امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با چند نفر از معاندان جمهوری اسلامی ایران که این‌ماه سال گذشته و بیستم این‌ماه بود که رئیس‌جمهور فرانسه با مسیح علی‌نژاد، رویا پیرایی، لادن برومند و شیما بابایی که هر کدام عهده‌دار بخشی از پروژه ضدایرانی غرب هستند، در کاخ

بیزه دیدار و گفت‌وگو کرد؛ دیداری که تصاویر آن از سوی جریان رسانه‌ای ضدایرانی با آب و تاب فراوان منتشر شد. **■ دیدار حامی رژیم پهلوی با مکرون**

جز مسیح علی‌نژاد که وطن‌فروشی، خیانت، بی‌حیایی و وابستگی‌اش به بیگانگان پیش‌تر عیان شده، لادن برومند از

رئیس‌جمهور برنامه هفتم توسعه را تقدیم مجلس می‌کند

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برای دفاع از لایحه برنامه هفتم توسعه امروز به مجلس می‌رود. برنامه هفتم توسعه ۲۲ فصل، ۷ بخش و ۳۰۲ ماده دارد و قرار است نارتازیهایی را که در بخش‌های مختلف کشور وجود دارد تراز کند. همه دستگاه‌های دولتی، نظامی و انتظامی و قوای سه‌گانه باید در مسیر تحقق اهداف برنامه هفتم قدم بردارند؛ برنامه‌ای که ۵ سال فرصت اجرا دارد.

عقب‌نشینی مکرون از مواضع ضدایرانی پاییز ۱۴۰۱ و گفت‌وگوی تلفنی یک‌ونیم ساعته با رئیسی

بخشیدم!

■ بیانیه مشترک با آمریکا علیه ایران
آذرماه سال قبل بود که در بی سفر مکرون به ایالات‌متحده، رؤسای‌جمهور آمریکا و فرانسه در مداخله‌ای آشکار در امور داخلی ایران اقدام به انتشار بیانیه‌ای مشترک کرده و به حمایت از آشوب و ترور در داخل ایران پرداختند.

مکرون و بایدن در این بیانیه ضدایرانی با تاکید بر حمایت از جریان ضدایرانی، ایران را متهم به اقدامات ضدبشری کردند. در این بیانیه آمده بود: ما به مردم ایران بویژه زنان و جوانان که شجاعانه برای به دست آوردن آزادی حقوق بشر و آزادی‌های اساسی خود اعتراض می‌کنند، احترام می‌گذاریم.

همچنین در بخش دیگری از این بیانیه مشترک آمده بود: «آمریکا و فرانسه مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستند. فرانسه و آمریکا به همکاری با دیگر شرکای بین‌المللی برای رسیدگی به تشدید تنش‌های هسته‌ای ایران، عدم همکاری کافی تهران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از جمله درباره مسائل جدی و باقیمانده مربوط به تعهدات قانونی ایران ذیل پادمان‌های معاهده منع اشاعه و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده این کشور در غرب آسیا، بویژه ارسال موشک‌ها و پهپاد، از جمله به عوامل غیردولتی، ادامه خواهند داد.

همزمان با سفر مکرون به آمریکا، فرح پهلوی به همراه دختر رضا پهلوی نیز از طرف گروه‌های سلطنت‌طلب ضدایرانی در نشست ضدانقلاب در سنای فرانسه شرکت کردند. گفتنی است در این نشست نمایندگان مجلس فرانسه با تکرار ادعاهایی همچون نقض حقوق بشر در ایران، حمایت خود را از ناآرامی‌های داخل کشور اعلام کردند.

اینها گوشه‌ای از اقدامات و اظهار نظرهای ضدایرانی رئیس‌جمهور فرانسه در حمایت از جریان آشوب و ناامنی سال گذشته کشورمان بود اما حالا که دیگر ماه‌ها از پایان آشوب‌ها می‌گذرد و اپوزیسیون ایران نیز مثل همیشه در نیل به اهداف خود ناکام مانده، امانوئل مکرون به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی است. ناگفته پیداست او حداقل در حال حاضر از گروه‌های ضدایرانی ناامید شده است و سعی در تعامل با ایران دارد.

وضعیت امروز مکرون و شرکای غربی‌اش سوزه‌ای بود که رهبر حکیم انقلاب اسلامی در مراسم سی‌وچهارمین سالروز رحلت امام خمینی(ره) به آن اشاره کردند. حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای در بخشی از بیانات‌شان در حرم مطهر امام خمینی(ره) با برشمردن برخی اقدامات عمیقاً خصمانه غربی‌ها در اغتشاشات سال گذشته که با اسم رمز مهسا امینی به راه افتاد، همچون آموزش صریح ساخت بمب دستی در رسانه‌های خارجی، ترویج شعارهای تجزیه‌طلبانه و تحریک مسلحانه، عکس یادگاری گرفتن سیاستمداران ارشد برخی دولت‌های غربی با مزدوران به ظاهر ایرانی و شکنجه و به شهادت رساندن دانشجویان و طلبه و عناصر انتظامی و بسیجی به دست پیاده‌نظام دشمن، گفتند: آنها فکر می‌کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده و می‌توانند ملت ایران را به خدمت اهداف خود بگیرند اما احق‌ها باز هم اشتباه کردند و باز ملت ایران را شناختند.

سرلشکر باقری در همایش مدیران ارشد وزارت دفاع:

جغرافیای نقش آفرینی نظامی ایران توسعه پیدا کرده است

که اغواگری‌های دشمن در فضای مجازی غوغا می‌کند، در مسیر دین‌مبین اسلام و رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا حرکت کند و در این راه از بازوی توانمند و ارزشمندی به نام عقیدتی – سیاسی بهره‌برد.

وی افزود: دقت، توجه و سرمایه‌گذاری در علوم و فناوری‌های نوظهور بسیار مهم و ضروری است و در این راستا باید از تمام ظرفیت و توانمندی‌های کشور استفاده شود و در مقابل نیز اگر یک بخش از تولید، کارآمدی خود را از دست داده و نیازمندی نسبت به آن وجود ندارد، شجاعانه نسبت به حذف آن قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و این‌ا چنین چیزی سنت‌ها قدیمی و محصولات بدون استفاده در میدان‌های امروز و آینده طبیعتاً خطای بزرگی است.

جمهوری اسلامی ایران به سراسر قاره‌ها و اقیانوس‌ها منتقل شد که این پیام نشان از قدرت و توسعه جغرافیای نقش آفرینی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دنیا دارد.

سرلشکر باقری ضمن اشاره به جنگ ترکیبی دشمن و

پیروزی نیروهای مسلح تحت هدایت‌های عالمانه فرمانده معزز کل قوا گفت: از مجموعه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران انتظار می‌رود در این دوره سخت و پر از ابهام

در راس هرم قدرت جهانی نیست و رژیم صهیونیستی نیز در مسیر تضعیف قرار دارد و در مقابل، جمهوری اسلامی ایران به یاری خداوند در مسیر افزایش قدرت قرار گرفته و در حال استفاده از ظرفیت‌های خود برای یک حرکت جهشی رو به جلو

در همه زمینه‌ها است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به سفر موفقیت‌آمیز و افتخارآفرین ناوگروه ۸۶ ارتش گفت: در این سفر پیام قدرت، صلح و دوستی

است.

مقامات آمریکایی در جدیدترین تلاش خود برای ایران هراسی مدعی شدند

ایران در روسیه کارخانه پهپاد می‌سازد

استفاده قرار می‌گیرند.

این مقام کاخ سفید در ادامه ادعایش افزود که روسیه با خرید پهپادهای ایرانی، عمدتاً از نوع شاهد۱۳۶، «همکاری دفاعی بی‌سابقه‌ای از جمله در زمینه موشکی، الکترونیک خود در قبال خرید پهپادها و قطعات مرتبط با هواپیماهای بدون سرنشین ایران هوشیار باشد و نقش خود را برای جلوگیری از هرگونه فعالیتی که به توسعه برنامه بی‌ثبات‌کننده و خطرناک پهپاد ایران ادامه می‌دهد، انجام دهد. روسیه به استفاده از پهپادهای ساخت ایران در حملات علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین ادامه می‌دهد.

■ جان کرپی: مسکو به دنبال ساخت پهپاد ایرانی در روسیه است در تداوم فضاسازی واشنگتن علیه تهران در ارتباط با جنگ اوکراین، جان کرپی، سخنگوی شورای امنیت ملی دولت جو بایدن هم مدعی شد مسکو نه‌تنها صدها پهپاد ایرانی دریافت کرده، بلکه در حال همکاری با ایران برای تولید آنها در داخل روسیه است.

جان کرپی در تداوم هراس از قدرت پهپادی ایران و تعمیق روابط تهران – مسکو ادعا کرد اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد روسیه در حال دریافت تجهیزات مورد نیاز برای ساخت کارخانه تولید پهپادها در داخل روسیه است و این کارخانه اوایل آینه آینده به طور کامل به بهره‌برداری می‌رسد. کرپی همچنین ادعا کرد در حال حاضر پهپادها در ایران ساخته می‌شوند و از ایران به ماخاج کالا در روسیه از طریق دریای خزر ارسال می‌شوند و سپس در عملیات‌ها توسط نیروهای روس علیه اوکراین مورد

استفاده قرار می‌گیرند. این کشورهای غربی تلاش می‌کنند براساس تفاسیر نادرست و گمراه‌کننده بین قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و استفاده از پهپادها در جنگ اوکراین ارتباط ساختگی برقرار کنند، در حالی که قطعنامه ۲۲۳۱ نه صادرات سلاح را منع کرده و نه به دبیرخانه سازمان ملل دستورالعمل و ظرفیت لازم را برای انجام این تحقیقات داده است.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در واکنش به ادعای بی‌اساس غربی‌ها و مقامات اوکراینی مبنی بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین گفته است ایران و روسیه توضیحات کامل و مفصلی را درباره ادعای استفاده از پهپادهای ایرانی در اوکراین به سازمان ملل متحد ارائه کرده‌اند.

حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی نیز در سخنرانی نوروزی خود ادعای دروغ مشارکت

ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و فرمودند: «ما حضور در جنگ اوکراین را قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و این‌ا چنین چیزی صحت ندارد. [آر‌و‌ا‌ع] جنگ اوکراین را آمریکا برای گسترش

گفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود از جنگ را آمریکا و کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت، مانع کارهای لازم برای خاتمه جنگ می‌شوند.»

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و سایر مقامات کشورمان نیز بارها تاکید کرده‌اند ایران هیچ سلاح و پهپادی برای به کار گیری در جنگ با اوکراین به روسیه نداده و نخواهد داد.